INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – CAMPUS SANTA RITA

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DO FESTIN 2025

EDITAL Nº 14/2025 – DIREÇÃO GERAL DO IFPB/CAMPUS SANTA RITA

 VIII FESTIVAL DE INTÉRPRETES DE MÚSICA POP

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus Santa Rita, tem a satisfação de divulgar a lista dos músicos que participaram

da banda e receberão ajuda de custo. Também torna público o resultado da etapa

eliminatória, realizada em 21 de outubro de 2025, e o resultado final do VIII Festival

de Intérpretes de Música Pop do IFPB, realizado em 24 de outubro de 2025.

MÚSICOS PARTICIPANTES DA BANDA DO FESTIN 2025

Conforme previsto no edital, os estudantes que integraram a banda do FESTIN

receberão, cada um, a ajuda de custo no valor de R$ 50,00.

- Kaliny Glacielly Matias dos Santos

- Erick Simões de Andrade

- Winícius Cauã dos Santos Farias

- Cauê Henrique Felismino Rodrigues

- Thiago Freire Cardoso

- Davi Ryan Lopes Silva

CLASSIFICADOS ETAPA ELIMINATÓRIA - CATEGORIA INTÉRPRETES

- Jhenifer Vitória, Jayane Kamilly e Evelyn Jacinto (1ª A – Meio Ambiente)

- João Leôncio e Izabelly Fernanda (2ª A – Informática)

- Heloísa Vitória e Damaris Camilo (1ª B – Meio Ambiente)

- Francisco Toscano (1ª B – Informática)

- Inácio Martins (2ª B – Meio Ambiente)

RESULTADO FINAL DO FESTIN 2025

Parabenizamos todos os estudantes que participaram e, em especial, os grandes

vencedores desta edição.

CATEGORIA INTÉRPRETES

Classificaçã

o
Participante(s) Prêmio em

Edital

1º Lugar Inácio Martins R$ 500,00

2º Lugar Heloísa Vitória e Damaris Camilo R$ 300,00

3º Lugar Jhenifer Vitória, Jayane Kamilly e Evelyn

Jacinto

R$ 200,00

CATEGORIA INSTRUMENTAL

Conforme o edital e a decisão da comissão, devido à ausência de inscritos na

Categoria Composição Autoral, os dois participantes de destaque na Categoria

Instrumental foram premiados, ficando empatados no resultado:

Classificação Participante Prêmio em Edital

1º Lugar (empate) Davi Ryan Lopes Silva R$ 150,00

1º Lugar (empate) Thiago Freire Cardoso R$ 150,00

Santa Rita, 5 de novembro de 2025

(assinado eletronicamente)

SABINIANO ARAÚJO RODRIGUES

Diretor Geral – IFPB/Campus Santa Rita (CNPJ: 10.783.898/0012-28)

Portaria Nº 2.078/2022/REITORIA/IFPB

		2025-11-05T12:47:54-0300